
Petit Collage Závodem k recyklaci - PTC626 

OBSAH:
1 lustrovaná hrací deska 
50 karet s předměty 
1 dřevěná kostka 
5 recyklačních krabic 
1 dřevěná herní sestava 

PŘÍPRAVA: Sestavte recyklační krabice a umístěte je na horní část hrací desky. Umístěte recyklační
vůz na začátek herní cesty. Zamíchejte karty předmětů a rozdejte je všem hráčům lícem dolů. 
Zbývající karty odložte stranou. Jakmile jsou karty rozdány, každý se může podívat na karty v ruce 
nebo je položit před sebe, lícem nahoru. 

JAK HRÁT: Nejmladší hráč hází kostkou jako první. Barva, která na kostce padne, určuje, který 
předmět může hráč recyklovat. Například: Hráč hodil žlutou. Hráč se pak musí podívat na své karty,
aby zjistil, zda má žlutou kartu „skla“, kterou má vložit do žluté recyklační krabice „skla“. Může 
umístit jednu kartu – ale pouze jednu – do koše na recyklaci. Pokud nemá kartu, která odpovídá 
barvě na kostce, prohraje svůj tah a pokračuje další hráč. 

Pokud hráč hodí kostkou a ta přistane na znaku recyklace, posunou recyklační vůz dopředu o jedno 
pole na herním plánu. Hru vyhrává hráč, který jako první roztřídí všechny své recyklační karty do 
recyklačních krabic, než kamion dorazí na konec!

ALTERNATIVNÍ KOOPERATIVNÍ HRA: Místo rozdělování karet předmětů mezi hráče pracujte 
na jejich třídění společně. Střídejte se v házení kostkou a třídění karet do recyklačních krabic. Hráči 
spolupracují na třídění karet předmětů do správných krabic před příjezdem náklaďáku: Rozdělte 
karty předmětů do dvou hromádek po 25 kartách. Odložte jednu hromádku stranou. Vyložte 
zbývající karty lícem nahoru. Každý hráč si ji vezme a hodí kostkou, pokud existuje karta, která 
kostce odpovídá, hráč ji vloží do recyklačního boxu. Hra poté přechází na dalšího hráče.


